
Přednáška z hygieny na pracovišti  

 

Ve středu 14. 11. 2013 se žákyně třídy U2B (obor kadeřník), zúčastnily v rámci předmětu 

Materiály přednášky paní Jany Miklové z Odboru Hygieny obecné a komunální ve Zlíně. Tato 

beseda se konala v prostorách naší školy. 

Paní Jana Miklová je odborníkem z praxe, svou práci vykonává řadu let, a seznámila naše žáky se 

zásadami hygieny na pracovišti. 

Srozumitelnou formou vyložila nejdůležitější body, na které se musí budoucí kadeřnice zaměřit.  

Upozornila především na nepřesnosti v legislativě a na prohřešky, kterých se běžně vlasoví 

odborníci dopouštějí. Výklad doplňovala příklady, které sama ve své praxi zažila. Zmínila se také o 

novinkách v tomto oboru, které mohly naše žákyně ocenit. 

Velkou pozornost věnovala otázkám provozního řádu, provozní hygieny a desinfekce. 

V druhé části přednášky byl prostor pro dotazy žákyň a ty tuto možnost využily. Odpovědi byly 

naprosto vyčerpávající. 



Přednáška přinesla žákyním řadu nových informací a poznatků, které by mohly přispět k lepšímu 

pochopení učiva a snadnějšímu zapojení do praxe. Velmi tímto paní Janě Miklové děkuji a těším 

se na další setkání.  

 

          Bc. Sabina Pernická 


